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Besvarelse af spørgsmål nr. 443 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 443 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 443 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om han vil lave en ny undersøgelse 

af oplevelserne med politiet fra ofre for vold og voldtægt, såle-

des at vi kan blive klogere på, om der sker bedringer i politiets 

indsats, jf. Rigspolitiets nyhed ”Ny tilfredshedsundersøgelse gi-

ver panderynker” fra politi.dk den 19. maj 2020?” 

 

Svar: 

 

Rigspolitiet udgav i 2020 en undersøgelse af kriminalitetsramte borgeres til-

fredshed med politiet, som bl.a. viste, at 60 pct. af de kriminalitetsramte 

borgere generelt var tilfredse med politiets håndtering af sagen, mens 20 pct. 

angav, at de var utilfredse. Undersøgelsen viste desuden, at andelen af util-

fredse borgere var størst blandt borgere udsat for vold og voldtægt, hvor 

andelen af utilfredse borgere udgjorde henholdsvis 34 pct. og 47 pct. 

 

Som justitsminister er det vigtigt for mig, at borgere, der er udsat for krimi-

nalitet, er tilfredse med politiets håndtering af sagen. 

 

Vi har med flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi 

2021-2023 iværksat flere initiativer, der skal forbedre politiets indsats over 

for ofre for vold i nære relationer og voldtægt mv. Der er bl.a. oprettet spe-

cialiserede teams i alle politikredse med henblik på at løfte kvaliteten i po-

litikredsenes behandling af sager om stalking, vold i nære relationer, æres-

relaterede forbrydelser og voldtægt. Herudover er der oprettet et nyt efter- 

og videreuddannelsestilbud, så flere politibetjente tilegner sig aktuel viden 

og kompetencer om anvendelse af traumeinformeret praksis.  

 

Det kunne være nyttigt at se, hvordan tilfredsheden blandt kriminalitets-

ramte borgere udvikler sig – særligt i lyset af, at der som led i flerårsaftalen 

er iværksat flere initiativer, der har til formål at forbedre politiets indsats på 

bl.a. voldtægtsområdet. Jeg har derfor bedt Justitsministeriets Forsknings-

kontor om at igangsætte en ny undersøgelse i efteråret 2024, der belyser 

tilfredsheden blandt kriminalitetsramte borgere, hvor vi forhåbentlig også 

vil kunne se en effekt af de iværksætte tiltag.  
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